第５学年保護者様

令和４年度「心の教育ふれあいコンサート」のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、２月１日に「心の教育ふれあいコンサート」があります。オーケストラの優れた音楽を

鑑賞し、併せて鑑賞のマナーも学びます。

１ 日 時  令和５年２月１日（水）  雨天実施

２ 会 場  横浜みなとみらいホール 大ホール

         横浜市西区みなとみらい２丁目３番６号

３ 目 的  [知] 本格的なオーケストラ演奏の鑑賞を通し、音楽の素晴らしさを知る。

       [徳] コンサート鑑賞時のルールやマナーを学ぶとともに、音楽鑑賞を通して感性

を磨き、心豊かに生きていこうとする資質や能力を育む。

４ 参加児童数 １３７名

５ 引 率   校長 中村 植田 小山 鈴木 佐野 矢吹 支援員２名

６ 時 程

※あざみ野駅で方面別に下校、解散となります。ご承知おきください。

７ 持ち物  お弁当（教室で食べる）・水筒・バンダナ・しおり・折りたたみ傘

雨の時に傘をしまうビニル袋・ハンカチ・ティッシュ・筆記用具

予備のマスク・除菌シート 除菌シートを入れるビニル袋・交通系ICカード

※バンダナは当日、リュックにつけてきてください。

※朝から雨天の場合は、長い普通の傘で大丈夫です。

８ 費 用  ３６６円（市営地下鉄線 あざみ野～桜木町 往復交通費）

       ※事前にICカードにチャージをお願いします。

       （現金での購入の場合は担任までお知らせください。当日朝に購入します。）

９  その他     当日欠席の場合は、通常通りロイロノートで御連絡ください。

         保護者の方の鑑賞については 12 月 14 日配付のプリントをご確認ください。

※１～２時間目は通常授業

１１：００   昼食

１１：４０   学校出発

１１：５２   地下鉄あざみ野駅発

１２：２３    地下鉄桜木町駅着

１２：４０   みなとみらいホール着

１３：３０～１４：３０  コンサート

１４：４０   みなとみらいホール発

１５：０４   地下鉄桜木町駅発

１５：３３   地下鉄あざみ野駅着

１５：３８   解散・方面別下校

令和４年１月16日

横浜市立山内小学校

校長  佐藤  正淳

裏面も
あります

１０ 感染予防策等について

① 毎日の健康観察を継続して行ってください。前日は早めにお休みください。

② 当日の健康観察は、いつものようにロイロノートへ送信ください。

③ 当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

④ 活動中は、原則としてマスクを着用します。予備のマスクのご用意をお願

いします。

⑤ 電車内での会話を控えます。

⑥ こまめな手洗いや除菌シートでの手指消毒と、水分補給を励行します。

１１ 感染拡大防止のための施設利用上のお願い

      ①予め自宅等での検温をお願いします。発熱などの症状がある場合は参加を控

えてください。

      ②入場時に手指消毒、サーマルカメラによる体温測定を行います。

        発熱していると判断された場合には、再度測定を行い、それでも発熱が認め

られるようであれば、帰校または保護者引取りとなります。

      ③参加者はマスクを着用します。

      ④大声での会話を控えます。

      ⑤学校集合時間をずらして指定し、児童が密集する状態を避けます。

      ⑥座席のエリアおよび学校別に時間差をつけて退館します。